
Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"МОСТИЩЕНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, с. Мостище, вул. Квітнева, буд. 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про утворення медичного пункту та затвердження положення 

про нього);        

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);   

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);   

- графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вид документа, дату та 

ким видано документ (по кожній позиції окремо));   

- у пункті 10 Відомостей (позиція 1) задекларована інформація про молодшого спеціаліста, 

спеціальність якого не зазначена у пунктах 1, 2, 7 Відомостей. Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.06.2024 № 2022/0/63-24 

2. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"ФАСТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ -ІНТЕРНАТ" 

Місцезнаходження: Київська обл., м.Фастів, вул. Великоснітинська, буд. 63 

Ідентифікаційний код:  

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики» від 08.07.2024 № 1180 
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Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога));   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117 та вказати так/ні);  

- пункти 3, 4 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 18 Ліцензійних умов 

(рекомендовано створити медичний кабінет, вказати реквізити та вид розпорядчого 

документа про утворення медичного кабінету та затвердити положення про нього);       

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінету аптечкою);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення за спеціальністю "сестринська справа");   

- графи 2-3 пункту 7 Відомостей містять неповну інформацію (рекомендовано вказати 

режим роботи, площу кабінету, спеціальність);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 

санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 
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де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити стерилізаційну);     

- графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ);       

- пункт 8 складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних умов та пункту 

15 розділу ІІ Порядку проведення повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, та оформлення її результатів, затвердженого 

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України 08.02.2016  № 193, 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 р. за № 278/28408 

(рекомендовано інформацію щодо про повірку з дотриманням міжповірочних інтервалів, 

встановлених наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України «Про 

затвердження міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації, за категоріями» від 13 жовтня 2016 року № 1747, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за № 1417/29547), 

крім того рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що 

перебувають в експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку 

категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають 

періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 

№ 374;   

- графи 6-7 пункту 10 Відомостей містять неповну інформацію (рекомендовано вказати 

спеціальність);  

- в заяві про отримання ліцензії рекомендовано вказати орган ліцензування - МОЗ України. 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 24.06.2024 № 2024/0/63-24 

3. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТОМА 

ХЕЛП» 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул.Шептицьких, буд. 23, кв. 6 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 10 розділу "Кадрові вимоги" Відомостей складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного 

працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за задекларованою у пункті 1 

Відомостей спеціальністю "сестринська справа"). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 24.06.2024 № 2026/0/63-24 
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4. ФОП Микиєвич Олександр Ярославович 

Місцезнаходження: Львівська обл., Стрийський р-н, м. Жидачів, вул.Шкільна,  

буд. 4А, кв. 3 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2029/0/63-24 

5. ФОП Москальчук Максим Олександрович 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, с. Петропавлівська Борщагівка, 

вул. Зелений гай, буд. 13 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання відповідно 

до вимог наказу МОЗ від 01.05.2024 № 751 "Про затвердження Примірного табелю 

матеріально-технічного оснащення підрозділів закладів охорони здоров’я, що надають 

медичну допомогу в амбулаторних умовах із застосуванням методів загального знеболення 

та/або седації");    

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2032/0/63-24 

6. ФОП Якуба Наталія Анатоліївна 

Місцезнаходження: Рівненська обл., Рівненський р-н, м. Костопіль, вул.Богомольця 

Олександра, буд. 20 
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Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2033/0/63-24 

7. ФОП Іноземцева Світлана Геннадіївна 

Місцезнаходження: Житомирська обл., Коростенський р-н, смт Іршанськ, 

вул.Захисників України, буд. 6, кв. 31 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2034/0/63-24 

8. ФОП Моторний Володимир Олександрович 

Місцезнаходження: Чернівецька обл., Хотинський р-н, с. Владична, вул.Шевченка, 

буд. 12 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 
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Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2035/0/63-24 

9. "МІЖРЕГІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР СОЦІАЛЬНО-ПСИХОЛОГІЧНОЇ 

РЕАБІЛІТАЦІЇ ДІТЕЙ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ" 

Місцезнаходження: Івано-Франківська обл., Галицький р-н, с. Мединя,  

вул. Чорновола, буд. 104 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 3  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано вказати вид закладу охорони здоров’я);   

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про утворення ЗОЗ);       

- виявлена розбіжність інформації щодо адреси провадження господарської діяльності з 

медичної практики між заявою про отримання ліцензії, графою 2 пункту 2 Відомостей та 

пунктом 6 Відомостей;  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2036/0/63-24 

10. ФОП Семенова Ірина Леонідівна 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., м.Миколаїв, вул. Потьомкінська, буд. 42,  

кв. 24 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я  та Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони 
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здоров’я» (спеціалізована медична допомога та реабілітаційна допомога) з урахуванням 

задекларованих спеціальностей;     

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити  спеціальності, за якими ФОП має намір провадити медичну 

практику);     

- у пункті 7 Відомостей рекомендовано вказати кабінети за всіма спеціальностями, що 

зазначені у пункті 1 Відомостей;   

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (інформацію рекомендовано привести у відповідність до вимог  

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 29.03.2002 

№117 (зі змінами));   

- наявна неузгодженість інформації між графами 5 та 6 пункту 10 Відомостей (позиція 2) 

щодо реквізитів освітньо-кваліфікаційних документів;  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2037/0/63-24 

11. ФОП Павлик Оксана Володимирівна 

Місцезнаходження: Полтавська обл., м.Кременчук, квартал 101, буд. 2, кв. 81 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з п.7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374, крім того рекомендовано 

узгодити інформацію щодо їх кількості). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 
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Заява від 25.06.2024 № 2038/0/63-24 

12. ФОП Губарєва Катерина Олексіївна 

Місцезнаходження: Львівська обл., Дрогобицький р-н, смт Східниця, 

вул.Хмельницького Б., буд. 23 В 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей;  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2039/0/63-24 

13. ФОП Шевчук Андрій Валерійович 

Місцезнаходження: Волинська обл., Ковельський р-н, с. Дубове, вул. Старожилів,  

буд. 6 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей;  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 
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14. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"МОСТИЩЕНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, с. Мостище, вул. Квітнева, буд. 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про утворення медичного пункту та затвердження положення 

про нього);        

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);   

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);   

- графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вид документа, дату та 

ким видано документ (по кожній позиції окремо));   

- у пункті 10 (позиція 1) задекларована інформація про молодшого спеціаліста, 

спеціальність якого не зазначена у пунктах 1, 2, 7 Відомостей. Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2041/0/63-24 

15. ФОП Савка Остап Тарасович 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Казахська, буд. 5 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- графа 6 пункту 9 Відомостей (позиція 6)  містить неповні реквізити документів про освіту 

(рекомендовано вказати вид документа, серію, номер, дату та ким видано документ). Після 
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усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2042/0/63-24 

16. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "БАКО МЕД" 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Вінницький р-н, смт Стрижавка, вул. Київська, 

буд. 224, кв. 21 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 7 пункту 9 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати 

спеціальності відповідно до освітньо-кваліфікаційних документів). Після усунення причин, 

що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2044/0/63-24 

17. ФОП Маркова Ольга Дмитрівна 

Місцезнаходження: Кіровоградська обл., м.Кропивницький, вул. Попова космонавта, 

буд. 13, корпус 2, кв. 81 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою таа інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань;   

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити  спеціальності, за якими ФОП має намір провадити медичну 

практику);      

-  пункт 9 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів 

у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);   
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- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (інформацію рекомендовано привести у відповідність до вимог  

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 29.03.2002 

№117 (зі змінами)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2046/0/63-24 

18. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"КИЇВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЛІЦЕЙ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ" 

Місцезнаходження: Київська обл., м.Біла Церква, вул. Леваневського, буд. 52/4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати 

місце провадження медичної практики);  

- пункти 1-2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальність відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 23.11.2007 №742 "Про атестацію молодших спеціалістів з 

медичною освітою" зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 12.12.2007 за № 

1368/14635 ("сестринська справа"));      

 - пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);    

- у пунктах 3-4 Відомостей відсутня інформація щодо створення медичного кабінету 

(рекомендовано зазначити інформацію про медичний кабінет у пункті 3 Відомостей, у 

пункті 4 - розпорядчий документ про створення медичного кабінету та положення про 

нього));        

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за адресою провадження медичної практики забезпечити створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності, за якими провадитиметься медична спрактика), 

крім того вказати площу кабінету;  
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- графа 2 пункту 7 Відомостей містить неповну інформацію (рекомендовано вказати режим 

роботи кабінету та найменування здобувача ліцензії);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);    

- графа 4 пункту 7 Відомостей містить неповну інформацію (рекомендовано вказати 

медичні вироби та вироби медичного призначення із зазначенням повного найменування 

виробника, моделі, що дає можливість їх ідентифікувати);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374, після 

дооснащення кабінету гігрометром);   

- графи 3-5 пункту 8 Відомостей міститять неповну інформацію документів про 

метрологічну повірку (рекомендовано вказати дату останньої повірки та реквізити 

документів про повірку);  

- графа 6 пункту 10 Відомостей містить неповну інформацію (рекомендовано вказати 

інформацію про свідоцтво про проходження підвищення кваліфікації (спеціальність, номер, 

дата, ким видано)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2047/0/63-24 

19. АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НАУКОВО-ВИРОБНИЧИЙ 

КОМПЛЕКС ГАЗОТУРБОБУДУВАННЯ "ЗОРЯ" - "МАШПРОЕКТ" 

Місцезнаходження: Миколаївська обл., м.Миколаїв, пр.Богоявленський, буд. 42а 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації щодо  найменування суб'єкта господарювання між 

заявою про отримання ліцензії та інформацією, що наявна в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;   

- Відомості складені з порушенням вимог пункту 72 Ліцензійних умов (порушена нумерація 

пунктів, сторінки Відомостей нумеруються, але не прошиваються);    

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці за спеціальністю "спортивна медицина" 
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рекомендовано та привести у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, 

визначених Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);   

- наявна неузгодженість інформації між пунктом 2 та 7 Відомостей щодо методів та 

спеціальності, зазначеної у чистій та гнійній перев'язувальній;  

- наявна неузгодженість інформації між пунктом 4 та 7 Відомостей (структуру закладу 

охорони здоров’я рекомендовано узгодити з переліком наявних приміщень);   

-  пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посади 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180, крім того 

рекомендовано узгодити найменування кабінетів із заявленими спеціальностями та 

посадами);     

- у поданих Відомостях порушена нумерація пунктів;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення)  відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів 

оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру" та від 26.12.2018 № 148 "Про 

затвердження Примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів охорони 

здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну медичну допомогу" (зі 

змінами));   

- графа 4 пункту 7 Відомостей містить неповну інформацію (рекомендовано вказати 

медичні вироби та вироби медичного призначення із зазначенням повного найменування 

виробника, моделі, що дає можливість їх ідентифікувати); приміщення, зазначені у пункті 

7 Відомостей, рекомендовано привести у відповідність до вимог Положення про 

організацію і проведення профілактичних щеплень, затвердженого наказом МОЗ України 

від  16.09.2011 №595 (у редакції наказу МОЗ від 11.08.2014 № 551), зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 10.10.2011 за № 1160/19898 створивши пункт щеплень);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за  № 

293/33264, крім того не у всіх кабінетах зазначені спеціальності);     

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 6 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  
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- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність інформацію про молодших 

спеціалістів до вимог  Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. 

Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ 

України від 29.03.2002 №117 (зі змінами));    

- пункт 10 розділу "Кадрові вимоги" Відомостей складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного 

працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленими в пункті 1 

Відомостей спеціальностями "функціональна діагностика", "лікувальна справа (невідкладні 

стани)". Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 25.06.2024 № 2049/0/63-24 

20. ФОП Селюк Вікторія Олександрівна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Павла Загребельного, буд. 28, кв. 67 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 (позиція 2) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації 

інструментарію відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та 

устаткування наказу МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних 

норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних 

виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

03.09.2014 за № 1067/25844 (в зазначеній стерилізаційній, рекомендовано забезпечити 

медичне обладнання, що забезпечує стерилізацію);  

- у пункті 7 графа 4 Відомостей некоректно зазначене наявне оснащення. Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2054/0/63-24 

21. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРНІВЕЦЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА 

№ 4" 

Місцезнаходження: Чернівецька обл., м. Чернівці, вул. Січових Стрільців, буд. 3 А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536); 

- наявна неузгодженість інформації між пунктом 1 та 2 Відомостей щодо заявлених 

спеціальностей;  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);   

- у пункті 4 Відомостей відсутня інформація щодо створення медичного пункту 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ (наказ) про створення медичного 

пункту);  

- пункт 6 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);     

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 

16.12.2003   № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінетів аптечками);    

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);   
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- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до заявлених у пункті 1 Відомостей спеціальностей);  

- пункт 9 Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посаду 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України  від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180, "лікар-педіатр");  

- у графі 5 пункту 9, у графах 5 та 6 пункту 10  Відомостей рекомендовано зазначити повні 

реквізити освітно-кваліфікаційного документу (спеціальність, серія, номер, дата та ким 

видано);  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за № 

39/39095);  

- Відомості складені з порушенням абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов (на останній 

сторінці Відомостей не зазначена їх кількість). Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2057/0/63-24 

22. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"ВАСИЛЬКІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Обухівський р-н, м. Васильків, вул. 

Преображенська, буд. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2, 7, 9, 10 Відомостей складені з порушенням  вимог абзацу першого пункту 6 

Ліцензійних умов, крім того відсутній пункт 61 Відомостей   з інформацією відповідно  до 

пункту 181 Ліцензійних умов (рекомендовано подати  Відомості в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із змінами від 27.02.2024 № 213 та від 

10.05.2024 № 536); 
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- пункт 1 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264, наказом МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою",  "педіатрія", "сестринська справа");     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117, та зазначити по кожній заявлній спеціальності 

окремо);    

 - пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);   

- пункт 3 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано на вмвісці зазначити створений медичний кабінет та найменування 

юридичної особи);  

- у пункті 4 Відомостей наявна неузгодженість інформації між пунктом 3 Відомостей щодо 

створеного закладу охорони здоров'я (рекомендовано зазначити розпорядчий документ 

щодо створення медичного кабінету та затвердження положення про нього);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);   

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити спеціальність, назву приміщення та його площу);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);     

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 

16.12.2003   № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінетів аптечками);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до заявлених у пункті 1 Відомостей спеціальностей та 

виду медичної допомоги);  
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- у графі 4 пункту 7 Відомостей рекомендовано заначити повне найменування виробника, 

моделі задекларованого оснащення;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (наявні засоби вимірювальної техніки, що що підлягають метрологічній повірці 

відповідно до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, 

що підлягають періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 04.06.2015 № 374, але не вказані пункті 7 Відомостей);   

- графа 5 пункту 8 Відомостей не містить реквізити документів про метрологічну повірку 

(рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вид документа, дату та ким 

видано документ (по кожній позиції окремо));   

-  у графі 3 пункту 8 Відомостей не зазначена дата останньої повірки;  

- графа 5  пункту 9 Відомостей містить неповні реквізити освітньо-кваліфікаційних 

документів (рекомендовано вказати спеціальність, серію, номер, дату та ким видано 

документ). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2058/0/63-24 

23. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"ВЕЛИКОПОЛОВЕЦЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Великополовецьке,  

вул. Центральна, буд. 65 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 1, 2  Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264, наказом МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою",  "педіатрія", "сестринська справа");     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117, та зазначити по кожній заявлній спеціальності 

окремо);     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);   
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- пункт 3 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано на вивісці зазначити створений медичний кабінет та найменування 

юридичної особи);  

- у пункті 4 Відомостей відсутня інформація  щодо створеного закладу охорони здоров'я 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ щодо створення медичного кабінету та 

затвердження положення про нього);  

- пункт 6 Відомості складені з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити 

створення необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до 

приміщень відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально 

підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має 

кваліфікаційний сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення 

такого обстеження);   

- у пункті 5 Відомостей відсутня інформація щодо наявності підстав для користування 

приміщенням;  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити спеціальність, назву приміщення);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);     

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 

16.12.2003   № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінетів аптечками);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до заявлених у пункті 1 Відомостей спеціальностей та 

виду медичної допомоги);  

- у графі 4 пункту 7 Відомостей рекомендовано заначити повне найменування виробника, 

моделі задекларованого оснащення;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, після 

дооснащення кабінетів);   

- пункт 9 (позиція 1) Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів 
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у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180, "лікар-педіатр");  

- у графах 5 та 7 пункту 9 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано 

зазначити повні реквізити освітньо-кваліфікаційних документів: спеціальність, серія, 

номер, дата та ким видано);  

- пункт 9 (позиція 2) Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 

26 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за № 

39/39095);  

- інформація про молодших спеціалістів з медичною освітою зазначається виключно у 

пункті 10 Відомостей;  

- Відомості складені з порушенням абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов (сторінки 

Відомостей нумеруються, на останній сторінці Відомостей не зазначена їх кількість). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2059/0/63-24 

24. ФОП Вітковська Людмила Владиславівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, смт Глеваха(з),  

вул. Коцюбинського, буд. 81 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських 

кабінетів і проведення рентгенологічних процедур", зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 07.11.2007 за №1256/14523 узгодивши склад та площу приміщень для 

розміщеної апаратури). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2061/0/63-24 
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25. ФОП Чайка Вікторія Олександрівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, с. Озера, вул. Квітнева, буд. 6 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей (позиція 1) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських 

кабінетів і проведення рентгенологічних процедур", зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 07.11.2007 за №1256/14523 узгодивши площу приміщень для розміщеної 

апаратури). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2062/0/63-24 

26. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ІНСІДДЕН-

ЛУЦЬК" 

Місцезнаходження: м.Київ, пр-т Правди, буд. 45-А, оф. 408 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- назву проспекту в адресі місцезнаходження юридичної особи рекомендовано привести у 

відповідність до вимог Закону України "Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки" (проспект Європейського Союзу);  

- пункт 7 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських 

кабінетів і проведення рентгенологічних процедур", зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України 07.11.2007 за №1256/14523 узгодивши склад та площу приміщень для 

розміщеної апаратури);  

- у пункті 7, графа 5 (позиція 3) Відомостей не зазначена кількість задекларованого 

медичного обладнання. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 26.06.2024 № 2063/0/63-24 
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27. ФОП Баран Анастасія Олександрівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, вул. Новгородська, буд. 46, кв. 56 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію 

відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу 

МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

"Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах 

охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 

1067/25844 (зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що потребує 

стерилізації). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 27.06.2024 № 2067/0/63-24 

28. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЛІКАРНЯ 

ЕКСПЕРТ.ХУСТ" 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Хустський р-н, м. Хуст, вул.Франка І., буд. 11 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 351-2 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я, Закону України «Про реабілітацію у сфері 

охорони здоров’я» та з урахуванням задекларованих спеціальностей (первинна, 

спеціалізована медична допомога, реабілітаційна допомога);      

- пункт 7 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 

Ліцензійних умов (зазначене обладнання, що не відноситься до задекларованих 

спеціальностей);   

- у пункті 7 Відомостей (позиція 9) рекомендовано зазначити найменування кабінету;  

- наявна неузгодженість інформації між графами 5 та 6 пункту 9 Відомостей (позиція 33) 

щодо реквізитів освітньо-кваліфікаційних документів;  

- графа 5 пункту 9 Відомостей (позиція 35)  містить неповну інформацію (рекомендовано 

вказати рік видачі диплому);  

- спеціальність "фізична та реабілітаційна медицина", яка зазначена у пункті 1 Відомостей 

рекомендовано віднести до лікарських спеціальностей. Після усунення причин, що стали 
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підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 27.06.2024 № 2068/0/63-24 

29. ФОП Демцюх Олександр Степанович 

Місцезнаходження: Львівська обл., Львівський р-н, м. Винники, вул.Івасюка В., буд. 

19, кв. 64 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою таа інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань;   

 - у пункті 9 Відомостей зазначена інформація про фахівця, спеціальність якого не 

задекларована у пунктах 1, 2, 7 Відомостей;   

- інформація про фахівців з реабілітації зазначається у пункті 10 Відомостей; - спеціальність 

"фізична та реабілітаційна медицина", яка зазначена у пункті 1 Відомостей рекомендовано 

віднести до лікарських спеціальностей. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 27.06.2024 № 2071/0/63-24 

30. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ФРІДОМ 

ДЕНТ" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул.Велика Житомирська, буд. 18А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- відповідно до інформації, зазначеної у пунктах 9, 11 Відомостей, виявлено порушення 

вимог пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років за 

конкретною лікарською спеціальністю (організація і управління охороною здоров'я), 

допускаються до провадження медичної практики за цією спеціальністю після 

проходження стажування згідно з порядком, встановленим МОЗ України). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 27.06.2024 № 2072/0/63-24 
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31. УЖГОРОДСЬКИЙ МІСЬКИЙ ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ЦЕНТР 

СОЦІАЛЬНОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ (НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ) ДЕПАРТАМЕНТУ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ 

УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., м.Ужгород, вул.Потушняка Федора, буд. 10 Б 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме: 

 - заява про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики містить неповну інформацію (рекомендовано зазначити місце провадження 

господарської діяльності з медичної практки та орган ліцензування);  

- пункти 1, 2, графа 3 пункту 7 складені з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити спеціальність відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264 (терапія);   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117, та зазначити за кожною спеціальністю окремо);     

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статтей 351 та 354 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я (первинна медична допомога, паліативна 

медична допомога));   

- пунктом 18 Ліцензійних умов, передбачено створення медичного кабінету для 

забезпечення медичною допомогою працівників підприємств, установ, організацій, 

вихованців (учнів, студентів) загальноосвітніх, професійно-технічних і вищих навчальних 

закладів, здійснення передрейсових та післярейсових оглядів водіїв, отже рекомендовано 

створити медичний кабінет та зазначити інформацію в п.3 Відомостей;   

- пункт 4 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 18 Ліцензійних умов 

(рекомендовано створити медичний кабінет та зазначити розпорядчий документ про 

створення медичного кабінету та про затвердження Положення про нього);     

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 1, 2 та графою 3 Відомостей щодо 

задекларованих спеціальностей;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальністю "педіатрія" відповідно до вимог наказу МОЗ від 26.12.2018 

№ 148 "Про затвердження Примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів 
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охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну медичну допомогу" 

(зі змінами));  

- у графі 4 пункту 7 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати 

медичні вироби та вироби медичного призначення із зазначенням повного найменування 

виробника, моделі, що дає можливість їх ідентифікувати);    

- у графі 6 пункту 7 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати рік 

випуску зазначеного оснащення);  

- графа 5 пункту 7 Відомостей містить неповні реквізити документа про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа 

та ким видано документ);  

- пункт 9 розділу "Кадрові вимоги" складений з порушенням пункту 32 Ліцензійних умов 

(рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного працівника, зокрема 

з числа працюючих за сумісництвом, за заявленою в пункті 1 Відомостей спеціальністю 

"терапія", «педіатрія»);  

- у пункті 9 Відомостей заявлений фахівець, спеціальність якого не задекларована у пунктах 

1, 2 Відомостей;  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за                                

№ 39/39095);  

- у графі 5 пункту 10 Відомостей рекомендовано зазначити освітньо-кваліфікаційний 

документ. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 28.06.2024 № 2082/0/63-24 

32. КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ" МІСТА ТОРЕЦЬКА 

Місцезнаходження: Донецька обл., м.Торецьк, вул. Центральна, буд. 55Г 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 20.09.2018 № 1706  затверджено рішення про видачу КНП "Центр 

первинної медико-санітарної допомоги" міста Торецька ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни даних, які були 
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зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у місячний термін 

з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати Відомості, за формою згідно 

з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний 

для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронному вигляді). З 

детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі повідомлень, на виконання вимог 

законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності, можна ознайомитись на 

офіційному вебсайті МОЗ України в розділі «Ліцензування».  

Заява від 28.06.2024 № 2083/0/63-24 

33. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ОКУЛОПЛАСТИКА БАРІНОВОЇ" 

Місцезнаходження: м.Київ, пр.Берестейський, буд. 42-А, 1015 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (задекларовано медичне обладнання, яке не підлягає періодичній повірці відповідно 

до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

підлягають періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

04.06.2015 № 374 (позиція 22)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 28.06.2024 № 2087/0/63-24 

34. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ВІННИЦЬКИЙ ЦЕНТР ЗАМІСНОЇ ПІДТРИМУВАЛЬНОЇ ТЕРАПІЇ" 

Місцезнаходження: м.Київ, пров. Киянівський, буд. 3-7, офіс 110 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

-  у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати 

розпорядчий документ про утворення медичного центру);  

- наявна розбіжність інформації між пунктами 4 та 7 Відомостей (структуру закладу 

охорони здоров’я рекомендовано узгодити з переліком наявних приміщень та відокремити 

адміністративний підрозділ із зазначенням обладнання/оснащення);   
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- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (наявна неузгодженість інформації щодо зазначити засобів вимірювальної техніки та 

тих, що перебувають в експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- графа 5 пункту 8 Відомостей складена з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися вимог наказу Міністерства економічного 

розвитку і торгівлі України 13.10.2016 № 1747 «Про затвердження міжповірочних 

інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, за категоріями», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 листопада 

2016 р. за № 1417/29547); 

- відповідно до інформації, зазначеної у пунктах 9, 11 Відомостей, виявлено порушення 

вимог пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років за 

конкретною лікарською спеціальністю, допускаються до провадження медичної практики 

за цією спеціальністю після проходження стажування згідно з порядком, встановленим 

МОЗ України);  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність інформацію про молодшого 

спеціаліста у відповідність до Довідника кваліфікаційних характеристик професій 

працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 

29.03.2002 №117);  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості між пунктом 9 та пунктом 11 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 28.06.2024 № 2088/0/63-24 

Всього 34 справи 

 

 

Перший заступник Міністра                                                    Сергій ДУБРОВ 
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